
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300  

1 

 

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO DE BENS Nº 129/2024 

 
Processo Administrativo n° 122/2024 
Dispensa de Licitação n° 015/2024 

 
O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com 

fulcro no artigo 124, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, faz retificação 
ao Contrato de Fornecimento de Bens nº 129/2024, firmado com a empresa MARIA 
LUIZA LINCHER MUNIZ REPRESENTAÇÕES LTDA-ME - CNPJ: 
09.098.672/0001-56, em 30/09/2024, em virtude de erro material no quatro do 
Contrato, cláusula quarta, item 4.1 e no quadro do Anexo ao Contrato, Termo de 
Referência, item 9.1.1., retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido 
instrumento: 

 
ONDE SE LÊ: 
 
“...  

...” 
 
LEIA-SE: 
 
“... 

...” 
 

  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 

UNIT. 

(R$) 

PREÇO 

TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 

BICO AUTOMATICO 11AP - 1/2" CAPA CINZA - 

SMART - 3 velocidades, abertura e fechamento 

pela pressão da bomba, corpo em aluminio, 

desarme em ate 15L/min, vazao maxima 75L/min, 

rosca de entrada de 3/4" e saida de 1/2". 

250,00 250,00 

02 01 UN 

BICO AUTOMATICO 7H1" P. CURTA CAPA 

VERDE - SMART - 3 velocidades, abertura e 

fechamento pela pressão da bomba, corpo em 

aluminio, desarme em ate 15L/min, vazao maxima 

100L/min, rosca de entrada de 1" e saida de 1". 

485,00 485,00 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 

UNIT. 

(R$) 

PREÇO 

TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 
BICO AUTOMATICO DE ALUMÍNIO 1 

POLEGADA – Entrada de 1” e saída de 1”. 
485,00 485,00 

02 01 UN 
BICO AUTOMATICO DE ALUMÍNIO 1/2 

POLEGADA – Entrada de 3/4” e saída de 1/2”. 
250,00 250,00 

D4Sign c2bcbc1e-0641-455b-9d4b-544a3fd78b62 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300  

2 

 

ONDE SE LÊ: 
 
“...      

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD. 
R$ 

UNITÁRIO 
R$  

TOTAL 

1 
BICO AUTOMÁTICO 7H1" P. CURTA 
CAPA VERDE - SMART 

UN 1 R$ 810,00 R$ 810,00 

2 
BICO AUTOMÁTICO 11AP – 1/2" CAPA 
CINZA – SMART 

UN 1 R$ 530,00 R$ 530,00 

...” 
 

LEIA-SE: 
 
“... 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD. 
R$ 

UNITÁRIO 
R$  

TOTAL 

1 
BICO AUTOMÁTICO DE ALUMÍNIO 1 
POLEGADA – Entrada de 1” e saída de 1” 

UN 1 R$ 485,00 R$ 485,00 

2 
BICO AUTOMÁTICO DE ALUMÍNIO 1/2 
POLEGADA – Entrada de 3/4” e saída de 
1/2” 

UN 1 R$ 250,00 R$ 250,00 

...” 
Permanecem inalteradas as demais disposições.  

 
Lagoa Santa, 2024.  

 
 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
ALESSANDRO JORGE SALVINO 

CONTRATANTE 

D4Sign c2bcbc1e-0641-455b-9d4b-544a3fd78b62 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de October de 2024, 11:15:36

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO DE FORNECIMENTO
129-2024 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c2bcbc1e-0641-455b-9d4b-544a3fd78b62

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Oct 2024, 17:44:09
Documento c2bcbc1e-0641-455b-9d4b-544a3fd78b62 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-08T17:44:09-03:00

08 Oct 2024, 17:47:32
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-08T17:47:32-03:00

08 Oct 2024, 17:54:02
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 52262) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-10-08T17:54:02-03:00

10 Oct 2024, 11:15:24
REBECA DUQUE FERNANDES Aprovou (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 17456) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-10-10T11:15:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ad18d7d92f5493274546d313018b3eb4c8100cbce851bde9332bdd38ef43d32c
(SHA512):8c8ee856913e808b50e3604edf5dfd7e9792d2f74d849545090ee6c1cf1dd92d44e66b1fe47a4273b432890ab3e75e0de5881a6c7819b2a3c32c69b77e91d373

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-10-10T11:15:46-0300




